PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0012005/2024

Data 14/02/2024

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.171,54

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURÍDICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

030001.0412200112.007

250000009999

33909300000

0000054

22.259,32

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

040001.0412200112.008

250000009999

33909300000

0000079

11,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

050001.0412300112.011

270000000032

33903900000

0000132

2.343,09

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

050001.0412300112.011

250000009999

33909300000

0000137

2.343,09

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

060001.0412200112.014

250000009999

33909300000

0000174

2.928,83

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

080001.2369500182.064

250000009999

33909300000

0000343

5.857,68

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

110001.2012212.120

250000009999

33909300000

0000389

2.343,09

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

120001.1812200202.126

250000009999

33909300000

0000448

19,20

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTADUAL DE SUST. AMBIENTAL E APOIO AOS MUNICÍPIOS - PROESAM

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

120001.1854200202.149

274900000001

33903900000

0000503

2.343,09

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSPORTES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

130001.2612200112.133

250000009999

33909300000

0000536

69.428,12

FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

132001.1236100312.034

255200000000

33903000000

0000628

2.218.409,88

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

132001.1236500333.023

259900000017

44905100000

0000712

1.813.520,33

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

132001.1236500333.023

259900000019

44905100000

0000712

TOTAL: 4.142.978,26

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R$ 4.142.978,26 (quatro milhões  cento e quarenta e dois mil novecentos e setenta e oito reais  e vinte e seis centavos )

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 14 fevereiro de 2024

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002651/2023.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 4.142.978,26   (quatro milhões  cento e quarenta e

dois mil novecentos e setenta e oito reais  e vinte e seis centavos ), nas seguintes dotações:

0012005/2024

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA